[image: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]

Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________№_________________

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры городского округа Воскресенск Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области
от 31.10.2019 № 05 (с изменениями от 25.12.2019 № 50, от 07.07.2020 № 2215, от 18.12.2020
№ 4855, от 28.08.2023 № 4848, от 23.01.2024 № 243, от 17.06.2024 № 2273, от 04.09.2024 № 2924)

	В целях повышения уровня социальной защищенности работников муниципальных учреждений культуры городского округа Воскресенск Московской области, в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 21.01.2020 № 104/10 «Об установлении тарифной ставки первого разряда тарифной сетки по оплате труда рабочих муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области» (с изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры городского округа Воскресенск Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 31.10.2019 № 05 (с изменениями от 25.12.2019 № 50, от 07.07.2020 № 2215, от 18.12.2020 № 4855, от 28.08.2023 № 4848, от 23.01.2024 № 243, от 17.06.2024 № 2273, от 04.09.2024 № 2924) (далее – Положение), следующие изменения:
  1.1. Пункт 2.4 раздела 2 «Установление должностных окладов (тарифных ставок)» изложить в следующей редакции:
«2.4. Размеры должностных окладов работников устанавливаются руководителем учреждения в соответствии с системой оплаты труда, установленной в учреждении, с учетом мнения представительного органа работников.»;
1.2. Пункт 5.2 раздела 5 «Стимулирующие выплаты» изложить в следующей редакции:
«2.5. Муниципальному учреждению культуры при расчете нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (работы) предусматриваются расходы на установление выплат стимулирующего характера от 1 до 50 процентов фонда оплаты труда учреждения, исчисленного на 1 января планируемого года.»;

	1.3. Приложение 1 к Положению «Должностные оклады руководителей и художественного персонала муниципальных учреждений исполнительского искусства городского округа Воскресенск Московской области (театров, музыкальных и танцевальных коллективов, концертных организаций, концертных залов и тому подобных)» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
	1.4. Приложение 2 к Положению «Должностные оклады артистического персонала муниципальных учреждений исполнительского искусства городского округа Воскресенск Московской области (театров, музыкальных и танцевальных коллективов, концертных организаций, концертных залов, и тому подобных)» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
 1.5. Приложение 3 к Положению «Должностные оклады руководителей и специалистов библиотек городского округа Воскресенск Московской области»» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
 1.6. Приложение 4 к Положению «Должностные оклады руководителей, художественного персонала, специалистов культурно - досуговых учреждений (дворцов и домов культуры, клубов и научно-методических центров, парков культуры и отдыха, центров досуга и других аналогичных учреждений) городского округа Воскресенск Московской области» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
1.7. Приложение 5 к Положению «Должностные оклады общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, занятых в муниципальных учреждениях культуры городского округа Воскресенск Московской области» изложить в  редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
1.8. Приложение 6 к Положению «Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки по разрядам тарифной сетки по оплате труда рабочих муниципальных учреждений культуры и искусства городского округа Воскресенск Московской области» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.
            4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Овсянкину Е.В.

Глава городского округа   Воскресенск                                                                                 А.В. Малкин

                                                                                                             Приложение 1
                                                                                                             к постановлению Администрации
                                                                                                             городского округа Воскресенск
                                                                                                             Московской области
                                                                                                           от ___________ № ___________

                                                                                                             Приложение  1
                                                                        к Положению

  Должностные оклады руководителей и художественного  персонала  муниципальных учреждений исполнительского искусства городского округа Воскресенск Московской области (театров, музыкальных и танцевальных коллективов, концертных организаций, концертных залов тому подобных)
	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	I
	II

	Руководители

	Генеральный директор, директор
	38959
	37769

	Заведующие структурными подразделениями по основной деятельности (отделами, службами, цехами и т.п.), производственными мастерскими; главный администратор
	33367
	31339

	Заведующие другими структурными подразделениями
	29271
	26657

	Заведующие костюмерными
	20179
	20179

	Заведующие билетными кассами
	17831
	17831

	Администраторы (в т.ч. старшие)
	26657
	26657

	Художественный персонал

	Художественный руководитель
	45166
	38895

	Главные: режиссер, дирижер, балетмейстер, художник, хормейстер
	41995
	38895

	Балетмейстер-постановщик, режиссер-постановщик, художник-постановщик
	38895
	38895

	Дирижеры
	38895
	38895

	Балетмейстеры, хормейстеры
	31339
	31339

	Художники всех специальностей
	35939
	35939

	Концертмейстеры по классу вокала
	33376
	33376

	Репетиторы по вокалу, балету
	29271
	29271

	Репетитор по технике речи
	22137
	22137

	Ассистенты режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера, помощник режиссера
	24333
	24333

	Заведующие художественно-постановочной частью театра, концертного зала, художественного коллектива
	35939
	33376

	Руководитель литературно-драматургической части
	33376
	33376

	Заведующий музыкальной части
	33376
	31339

	Помощник главного режиссера (художественного руководителя), заведующий группой
	31339
	29271

	Режиссер, звукорежиссер
	29271
	29271

	Звукооператор
	22137
	20179

	      Служащие

	Контролеры билетов
	15985
	15985

                                                                                                             Приложение 2
                                                                                                             к постановлению Администрации
                                                                                                             городского округа Воскресенск
                                                                                                             Московской области
                                                                                                           от ___________ № ___________

                                                                                                             Приложение  2
                                                                        к Положению

Должностные оклады артистического персонала  муниципальных учреждений исполнительского искусства городского округа Воскресенск Московской области (театров, музыкальных и танцевальных коллективов, концертных организаций, концертных залов,   и тому подобных)
	 Наименование должностей

	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.) I, II

	Артисты театров

	Артисты-вокалисты (солисты); артисты (кукловоды) театра кукол

	 ведущий мастер сцены
	35939

	 высшей категории
	31339

	 первой категории
	26657

	 второй категории
	22137

	Артисты вспомогательного состава
	17831

	Артисты музыкальных и танцевальных коллективов

	Артисты хора, танцевальных и хоровых коллективов

	 высшей категории
	31339

	 первой категории
	26657

	 второй категории
	22137

	Артисты оркестров: симфонических, камерных, эстрадно-симфонических, духовых, народных инструментов
высшей категории
первой категории
второй категории

35939
31339
26657

	Артисты эстрадных оркестров (ансамблей)
 высшей категории
 первой категории
 второй категории

26657
22137
18310

	Артисты концертных организаций (концертные исполнители)

	Артисты вокалисты (оперные и камерные), артисты-солисты-инструменталисты, чтецы-мастера художественного слова, лекторы-искусствоведы (музыковеды)
 ведущий мастер сцены
 высшей категории
 первой категории
           второй категории

38895
35939
31339
24333

	Вспомогательный состав
	                        17831

	Аккомпаниаторы-концертмейстеры
 ведущий мастер сцены
 высшей категории
 первой категории
              второй категории
	35939
33376
26657
20179

	Приложение  3
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от  ____________  № __________

Приложение 3
к Положению

Должностные оклады руководителей и специалистов библиотек городского округа Воскресенск  Московской области
	 Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные
к группам

	Руководители

	Директор, заведующий
	37769
	32665
	30341
	28503
	26602

	Главный хранитель фондов
	35939
	35939
	33367
	31339

	Главные: библиотекарь, библиограф
	35939
	35939

	Заведующие отделами по основной деятельности
	33376
	33376
	31339
	29271
	26657

	Заведующий филиалом библиотеки
	33376
	33376
	31339
	29271
	26657

	Ученый секретарь библиотеки
	33376
	31339
	29271
	26657

	Заведующие секторами по основной деятельности
	31339
	31339
	29271
	26657

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами, службами, бюро и т.п.)
	31339
	29271
	26657
	24333

	Специалисты

	Библиотекарь, библиограф

  Ведущий
  первой категории
  второй категории
  без категории
	29271
26657
22137
18349
	29271
26657
22137
18349
	29271
26657
22137
18349
	29271
26657
22137
18349
	29271
26657
22137
18349

	Методист библиотеки

  Ведущий
  первой категории
  второй категории
 без категории
	33376
26657
22137
20179
	33376
26657
22137
20179
	33376
26657
22137
20179
	33376
26657
22137
20179
	33376
26657
22137
20179

	Лектор (экскурсовод)

  первой категории
  второй категории
  без категории
	29271
22137
18310
	29271
22137
18310
	29271
22137
18310
	29271
22137
18310
	29271
22137
18310

	Редактор библиотеки

первой категории
 второй категории
 без категории
	26657
22137
18310
	26657
22137
18310
	26657
22137
18310
	26657
22137
18310
	26657
22137
18310

	Хранитель фондов
	24333
	24333
	24333
	24333
	24333

	Организатор экскурсий
	22137
	22137
	22137
	22137
	22137

Примечание:
1. В штаты библиотек могут вводиться должности, утвержденные в других отраслях при условии выполнения соответствующих видов работ.

	Приложение  4
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от  ____________  № __________

Приложение 4
к Положению

Должностные оклады руководителей, художественного персонала, специалистов культурно - досуговых учреждений (дворцов и домов культуры, клубов и научно-методических центров, парков культуры и отдыха, центров досуга и других аналогичных учреждений) городского округа Воскресенск Московской области
	 Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	Руководители

	Директор (заведующий)
	37769
	32665
	30341
	28503
	26602

	Заведующие структурными подразделениями по основной деятельности (в т.ч. отделами, службами, цехами, производственными мастерскими и тому подобными)
	33376
	33376
	31339
	29271

	Заведующие секторами
	31339
	31339
	29271
	26657

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами, службами, участками и т.п.), бюро микрофильмирования, фотолабораторией
	31339
	29271
	26657
	24333

	Заведующий художественно-оформительской мастерской
	29271
	26657
	24333
	24333

Специалисты

	Специалисты

	Художественный руководитель
	38895
	35939
	33376
	31339
	26657

	Режиссеры, дирижеры, балетмейстеры, хормейстеры, звукорежиссеры, художники-постановщики
	33376
26657
24333

	первой категории

	33376
	33376
	33376
	33376

	 второй категории

	26657
	26657
	26657
	26657

	 без категории

	24333
	24333
	24333
	24333

	Ассистент режиссера (дирижера, балетмейстера, хормейстера)
	17831
	17831
	17831
	17831
	17831

	Аккомпаниаторы

	22137
18310
	22137
18310
	22137
18310
	22137
18310
	22137
18310

	первой категории

	второй категории

	Методист

ведущий
первой категории
второй категории
без категории
	33376
26657
22137
20179
	33376
26657
22137
20179
	33376
26657
22137
20179
	33376
26657
22137
20179
	33376
26657
22137
20179

	Лектор (экскурсовод)

  первой категории
  второй категории
  без категории
	29271
22137
18310
	29271
22137
18310
	29271
22137
18310
	29271
22137
18310
	29271
22137
18310

	Редактор

первой категории
 второй категории
 без категории
	26657
22137
18310
	26657
22137
18310
	26657
22137
18310
	26657
22137
18310
	26657
22137
18310

	Руководители студий, коллективов самодеятельного искусства, кружков, клубов по интересам

первой категории
второй категории
без категории
	22137
20179
18310
	22137
20179
18310
	22137
20179
18310
	22137
20179
18310
	22137
20179
18310

	Распорядители танцевальных вечеров, ведущие дискотек, руководители музыкальной части дискотек, звукооператоры, светооператоры

 первой категории
 второй категории
	22137
20179
	22137
20179
	22137
20179
	22137
20179
	22137
20179

	Культорганизаторы

 первой категории

 второй категории
	22137
18310
	22137
18310
	22137
18310
	22137
18310
	22137
18310

Примечание:
1. Должностные оклады артистов оркестров и ансамблей культурно-досуговых учреждений, имеющих соответствующую квалификационную категорию, устанавливаются в размерах, предусмотренных для артистов эстрадных оркестров (ансамблей).
           2. Оплата труда руководителей кружков, студий и самодеятельных коллективов, аккомпаниаторов может производиться по часовым ставкам, исчисленным на основе должностных окладов и норм рабочего времени.
           3. В штаты культурно-досуговых учреждений (дворцов и домов культуры, клубов и научно-методических центров, центров досуга и других аналогичных учреждений)  могут вводиться должности, утвержденные в других отраслях при условии выполнения соответствующих видов работ.

	Приложение  5
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от  ____________  № __________

Приложение 5
к Положению

Должностные оклады общеотраслевых должностей руководителей, специалистов                    и служащих, занятых в муниципальных учреждениях культуры городского округа Воскресенск Московской области
	Наименование общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Месячные должностные оклады (руб.)

	Руководители

	Руководитель службы охраны труда
	24608

	Начальник административно – хозяйственного подразделения
при выполнении должностных обязанностей начальника административно – хозяйственного подразделения, отнесенной к I-II группам по оплате труда руководителей
при выполнении должностных обязанностей начальника административно – хозяйственного подразделения, отнесенной к III-IV группам по оплате труда руководителей
	15451

14095

	Специалисты

	Специалисты

	Старший администратор
	15451

	Администратор
	14095

	Бухгалтер
 Ведущий
 первой категории
 второй категории
 без категории
	20434
16985
14095
12457

	Экономист

 Ведущий
 первой категории
 второй категории
 без категории

20434
16985
15451
12782

	Документовед

 Ведущий
 первой категории
 второй категории
 без категории

20434
16985
15451
12782

	Инженер (всех специальностей)

 Ведущий
 первой категории
 второй категории
 без категории

20434
16985
15451
12782

	Специалист по кадровому делопроизводству
	12457

	Специалист по административно-хозяйственному обеспечению
	11181

	Специалист по охране труда:
Специалист по охране труда 1 категории
Специалист по охране труда 2 категории
без категории

16218
14904
13377

	Механик

 Ведущий
 первой категории
 второй категории
 без категории

20434
16985
15451
12782

	Программист

 Ведущий
 первой категории
 второй категории

 без категории

23304
20434
16985
14095

	Системный администратор

 Ведущий системный администратор
 Старший системный администратор
 Системный администратор

 Младший системный администратор

23304
20434
16985
14095

	Специалист по персоналу
	15451

	Техник

 первой категории
 второй категории
 без категории
	15451
12451
11181

	Художник (всех специальностей)

 Ведущий
 первой категории
 второй категории
без категории
	20434
16985
15451
12782

	Специалист в сфере закупок

Ведущий специалист по закупкам
Старший специалист по закупкам
Специалист по закупкам
	18056
17581
[bookmark: _GoBack]17153

Технические исполнители

	Делопроизводитель
	10683

	Кассир (включая старшего)
	11181

	Секретарь
	10683

	Контролер билетов
	11310

	Приложение  6
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от  ____________  № __________

Приложение 6
к Положению

Межразрядные тарифные коэффициенты  и тарифные ставки по разрядам тарифной сетки
по оплате труда рабочих муниципальных учреждений культуры и искусства городского округа Воскресенск Московской области
(рублей в месяц)

	Разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Межразрядные тарифные коэффициенты
	1
	1,041
	1,093
	1,143
	1,273
	1,308
	1,441
	1,582
	1,738
	1,905
	2,093
	2,241

	Тарифные ставки

	8923
	9289
	9753
	10200
	11360
	11672
	12858
	14116
	15508
	16999
	18676
	19996

image1.png